[image: image1.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
26 декабря 2024 года

№ 8 протокол № 76
г. Усть-Лабинск
Краснодарский край
Об утверждении тарифов на платные услуги в общеобразовательных
организациях Усть-Лабинского района
Опубликовано 27.12.2024 г
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 15 декабря 2004 г. № 805-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными государственными полномочиями в области социальной сферы», от 16 июля 2013 г. № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», руководствуясь решением Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 14 октября 2015 г. № 6 протокол № 3 «Об утверждении порядка определения тарифа (платы) за оказание бюджетным (автономным) учреждением, подведомственным управлению образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, услуг, работ, не являющихся основными видами деятельности», Совет  муниципального  образования  Усть-Лабинский район  р е ш и л:

1. Утвердить тарифы на платные услуги в общеобразовательных организациях Усть-Лабинского района согласно приложению к настоящему решению.
2. Сектору по обеспечению деятельности Совета муниципального образования Усть-Лабинский район (Бондаренко Т.А.) обеспечить опубликование настоящего решения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.adminustlabinsk.ru/.
2

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам соблюдения законодательства, социальной политики, образования, здравоохранения, культуре, спорту, делам молодежи и депутатской этике Совета муниципального образования Усть-Лабинский район (Борсукова А.Д.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования, но не ранее 1 января 2025 года.

	Председатель Совета
муниципального образования

Усть-Лабинский район

Б.Г. Поликин

	Глава муниципального образования

Усть-Лабинский район

С.А. Гайнюченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета муниципального

образования Усть-Лабинский район
от 26 декабря 2024 года
№ 8 протокол № 76

Тарифы на платные образовательные услуги в общеобразовательных
организациях Усть-Лабинского района

МАОУ СОШ № 2 имени Н.В. Богданченко

муниципального образования Усть-Лабинский район

1. «Группа продленного дня без питания» - стоимость услуги в месяц
6 600,0 руб./чел. Стоимость услуги в день – 330,0 руб./чел.

2. «Дополнительное образовательное занятие» - стоимость услуги в месяц 1 720,0 руб./чел. Стоимость услуги за 1 занятие – 430,0 руб./чел.

МАОУ СОШ № 3 им. Маршала Г.К. Жукова

муниципального образования Усть-Лабинский район

1. «Группа продленного дня без питания» - стоимость услуги в месяц        6 240,0 руб./чел. Стоимость услуги в день – 312,0 руб./чел.
2. «Дополнительное образовательное занятие» - стоимость услуги в месяц     1 664,0 руб./чел. Стоимость услуги за 1 занятие – 208,0 руб./чел.

3. «Подготовка будущих первоклассников» - стоимость услуги в месяц          1 312,0 руб./чел. Стоимость услуги за 1 занятие – 328,0 руб./чел.

МБОУ СОШ № 36 им В.Г. Ободовского

муниципального образования Усть-Лабинский район

1. «Группа продленного дня без питания» - стоимость услуги в месяц
6 500,0 руб./чел. Стоимость услуги в день – 325,0 руб./чел.

2. «Дополнительное образовательное занятие» - стоимость услуги в месяц          1 640,0 руб./чел. Стоимость услуги за 1 занятие – 410,0 руб./чел.

Начальник управления образованием
муниципального образования
Усть-Лабинский район

А.А.  Баженова

0708

_1196075284